ANTECEDENTES Y DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PROCESO 

Con el propósito de apoyar y favorecer el desarrollo de Colombia, la Foreign and Commonwealth Office (FCO) y 
FINDETER, suscribieron el MoU para la ejecución del Fondo de Prosperidad, el 23 de noviembre de 2017, por un monto 
de doce millones ochocientas mil libras (£ 12.800.000).  Con la suscripción del acuerdo se buscan los siguientes objetivos:  

• Mejorar la infraestructura de las ciudades en Colombia para: a) Ayudar a cumplir los Objetivos de Desarrollo 
Sostenible de la ONU especialmente el objetivo 11, denominado “Ciudades y Comunidades sostenibles,